Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Высокогорская средняя общеобразовательная школа №7"

Красноярский край, Енисейский р-н, Высокогорский п., Набережная ул., д. 8,
т. (839195) 245-36

ПО ОКУД

по ОКПО 14452527

Номер Дата
01-04-392 12.09.2019 ПРИКАЗ

(распоряжение)
О назначении ответственного за

деятельность отряда "Юный инспектор
движения"

В целях организации пропаганды знаний правил дорожного движения среди школьников,
просветительской и профориентационной работы, активизации работы отрядов юных
инспекторов движения и усиления воспитательной работы среди учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за деятельность отряда "Юный инспектор движения" на 2019-2020
учебный год Горбулеву Екатерину Сергеевну - учителя начальных классов

2.Ответственной за работу отряда Горбулевой Е.С.:

2.1. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на 2019-2020 учебный год
(Приложение №1).

2.2.Составить программу и план работы отряда на 2019 -2020 учебный год и представить на
утверждение директору школы до 16.09.2020 года (Приложение № 2).

2.3.Работу отряда «Юный инспектор движения» проводить в соответствии с составленным
планом работы.

I
3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Морозову
Людмилу Владимировну.

Руководитель
Директор учреждения

образования
(должность)

Овечкина 3. И.
(фамилия и.о.)

с т р . 1 ИЗ 1

Приложение № 1
к приказу № 01-04-392 от 12.09.2019 года

План работы отряда ЮИД МБОУ Высокогорская СОШ № 7

на 2019-2020 учебный год

Цель: создание условий для формирования у школьников устойчивых

навыков безопасного поведения на улицах и дорогах

Задачи:

- Сформировать у обучающихся потребность в изучении правил дорожного

движения и осознанное к ним отношения;

- Сформировать устойчивые навыки соблюдения и выполнения правил

дорожного движения;

- Обучить способам оказания самопомощи и первой медицинской помощи;

- Повысить интерес школьников к велоспорту;

- Развивать у учащихся умение ориентироваться в дорожно-транспортной

ситуации;

- Воспитывать чувство ответственности, культуры безопасного поведения

на дорогах и улицах;

Выработать у учащихся культуру поведения в транспорте и дорожную

этику.

№ Мероприятия Срок
выполнения

Ответственный

1 Организационный сбор
отряда, знакомство с
планом работы на год.
Изучение маршрута
безопасного движения в
школу.
Акция «Дети идут в школу»

сентябрь Руководитель отряда ЮИД -
Горбулева Е.С.

2 Тренинг «Безопасно
подъезжаем».
Проведение тренировок
следования к школьному
автобусу.

октябрь Руководитель отряда ЮИД -
Горбулева Е.С.

3 Проведение операции сентябрь, Руководитель отряда ЮИД -

безопасности дорожного
движения «Внимание,
дети!»

май Горбулева Е.С.

4 Акция «Стань заметнее в
темноте»

ноябрь Отряд ЮИД

5 Интервью одного дня «О
фликере...»

октябрь,
декабрь

Руководитель отряда ЮИД -
Горбулева Е.С.

6 Акция «Зимние каникулы» декабрь Классные руководители,
отряд ЮИД

7 Информационный час
«Особенности зимней
дороги»

январь Классные руководители,
отряд ЮИД

8 Игра: «Дорожная грамотах
щя 1 -4 классов

февраль Руководитель отряда ЮИД -
Горбулева Е.С. , отряд ЮИД

9 Проведение викторин по
правилам дорожного
движения в начальной
школе

сентябрь-
апрель

Руководитель отряда ЮИД -
Горбулева Е.С., отряд ЮИД

10 Акция: «Весенние
саникулы»

4 неделя марта Классные руководители, отряд
ЮИД

11 Рейды по соблюдению
правил дорожного
движения учащимися
школы

в течение
учебного года

отряд ЮИД

12 Подготовка и участие в
мероприятиях по ПДД
различного уровня

в течение
учебного года

Учитель ОБЖ,
кл.руководители

13 Проведение бесед -
«минуток» по профилактике
несчастных случаев с
детьми на дороге (в
начальных классах
ежедневно на последнем
уроке)

в течение
учебного года

Классные руководители 1 -4
классов, отряд ЮИД

14 Участие в мероприятии
«Безопасное колесо»

май Руководитель отряда ЮИД -
Горбулева Е.С., отряд ЮИД